Capitulum. xx.

nam celi ipsi iohanni in matrem dedit. Et in hoc quos
dam alterum christum pro se constituit. et celestis regni eos
sortem fecit et sic honoravit. In quo facto nobis peccatis
bus insinuavit quam ad ipsam habere debeamus spe
et fiduciam quia non est credendum quod dominus isto privilegio solu
modo iohannem honoravit: quasi ipse solus marie fi
lius sit adoptivus. Imo et nos omnes esse possumus si
volumus. Nec enim false clamant fideles dicentes. o ma
ter et domina nostra ora pro nobis. Revolve cum textum huius
sacri evangelii. et proprium nomen eius (enim maris in matrem
eius signat hic nomen inuenies. sed per quandam circum
locutionem describitur que etiam aliis que te habent potest conue
nire: hanc spiritu sancto dictante. Et quicumque cum io
hannem descriptio participans fuerit cum iohanne qua
si marie filius erit. et est ista Discipulum stantem iuxta
crucem quem diligebat iesus. Juxta crucem stat discipu
lus quando domini passionem et matris eius compas
sionem sedule memoratur. Sed tunc iesus discipulum
diligit quando ab eo diligitur. Sicut salomon in persona
sua ait. Ego diligentes me diligam. Certe de isto di
xit christus ad matrem ecce filius tuus. Nos ergo fra
tres charissimi sumus iuxta crucem stantes discipuli
quos diligit iesus. ut sic unusquisque nostrum audire
mereatur iesu illud dulce verbum. Ecce mater tua.
Verbum omni acceptio dignum. Si maris est ma
ter tua ergo iesus est frater tuus. ergo pater eius est
pater tuus. ergo regnum est hereditas tua. Ecce mater
tua ergo gratia marie est thesaurus tuus. matres enim he
sauri sunt filii sui. Ecce mater tua cui omnis necitas tua
vsque ad cor eius ascendit commota sunt quippe viscera eius
super filio suo. Ecce mater tua ergo dilige illam et venera
re tanquam ubique presentem nec amplius expecta. Sed ab hac

hora accipe eam in tuam deuotionem et famulationem. et ipsa tandem te assumet in suam gloriam ubi regnat cum filio naturali iesu xpo. quem tuota mente sic ora et dic. O dñe iesu xpe q̄ materne passioni spatiens eam dilecto tuo discipulo comendare uoluisti. tibi hodie commendo animam meam et corpus in eum in illa fide et dilectione qua tu matrem uirginem uirgini comendasti.

¶ Quartum uerbum.

Quartum uerbum scribit Matheus et Marcus et est illud. Deus deus meus ut quid dereliquisti me. Illic contemplare quod deus in cruce hoc xbu uoce magna protulit non ex impatiencia aliqua quia omnino nihil habuit. sed magnitudinem sui doloris quem pro nobis sustinuit ostendit. Et ista dilectio non est referenda ad solutionem uisionis personalis. Ita quod tunc humanitas fuisse diuina a diuinitate cum ipse dicat Joh. viii. Deus non reliquit me solum. Ex quo habeo quod nisi defuisset esse deus siue anima cometa fuerit corpori. siue ab eo separata. Nam anima illa separata a corpore deus erat corpus mortuum deus erat. sed referenda est illa derelictio ad hoc quod diuinitas exposuit illam humanitatem sine defensione ac protectione diuinitatis ac si non fuisset ei unita. Cassiodorus dicit. Reuera membris impiorum tradit non poterat nisi diuitas talia fieri permisisset. Ex quibus patet quod passio christi omnino nostrum passum fuit grauissima. Martyres enim quanto duriora passi sunt exterius tanto magis illis deus assistit solans et confortans interius. Vbi ps. Cum ipso sum in tribulatione. Unde beatus Laurentius dum super craterem assatus iaceret dixit. Carbores isti michi refrigerium prestant. Quia consolatio diuina interius atque ignis diuinus in corde ipsius tam magnus fuit quod ignem

Capitulum .xx.

materiale sub craticula quasi p nichilo reputauit: qz
mor^o maiores expellunt minores. ppter tale igif con
solationē diuinā cōsolatus est deus omēs martyres
in suis magnis tormentis qd si nō fecisset multi dese
cissēt. Sed ipse figmentū nostrū cognoscit. qz caro sus
mus et puluis. Sic licet aīa xpī fuerit sp̄ beata ex eu
tus beatitudinis cōsolatōe absorbere possit oīs dolor
sic tū nō est factū. Sed relicta est illa hūilitas tota
liter passioni quasi nō esset vnita deitati. Et fuit ma
ior pena oībus alijs penis. ⁊ pōt dici pena penarū
quia sine illa nulla fuisset pena. Imo si oēs penas hui^o
mundi ⁊ oīm dānatorū in suo corpore pertulisset mor
teites absorbuisset. tanq̄ scintillā vnā totū mare. Et
hoc est qd dicit beatus Aug. Malem esse cū deo in
p̄fundo inferni q̄ sine eo in celo. Voluit enī xp̄s in oī
bus penis suis capere aliq̄ refrigerus a deitate. qz
nō fecte vel apparēter pati voluit. s; verissime et effe
ctualiter. Quapropt̄ virū deuotū decet hic alti^o ⁊ p
fundius speculari de magnitudine et acerbitate cru
debissime passionis iesu xpī ⁊ ei^o morte. Dic ergo i de
uotione cordis tui. Dñe iesu xp̄e qui p salute huma
na pendēs in cruce voce magna clamasti. Hely hely
lāmazababani. Hoc est de^o meus deus meus vt qd
dereliquit me. Da michi in oī tribulatione ⁊ angustia
mea voce magna cordis mei ad te clamare. Metu
me patiaris velut a tua misericordia derelictum res
probam. Et hoc de quarto verbo.

¶ Quintum verbum

Quintū verbū scribit bñs Johannes dicens.
Vidēs iesus qz oīa cōsumata sūt: vt etiam im
pleret scriptura xp̄s. lviii vbi dicit ppheta.
in siti mea potauerunt me. aceto dicens quintū verbū

Folium. lxxix.

videtis Sitio. Corpus enim xpi excicatum et adustum est: et
 propter quod dicebat propheta. Truit tanquam testamētum
 meum. Quia humior in xpi corpore per sudorem sanguis
 nem quasi totaliter exhaustus fuit. sicut in flagella-
 tione, in coronatione in manuum et pedum confixione. Et
 xpo sic clamasti sitio crucifixores dabant ei bibere vi-
 num acetosum mixtum cum felle mixtum implentes spogias
 pediculis ad invicem distemperatis. Cōtemplare hic diligen-
 ter quod iste potus fuerit quo creator a suis potat crea-
 turis vere mortiferus et infernalis. Quis unquam posset
 sufficēter excogitare crudelitatem illorum pessimorum viro-
 rum qui talē potum miserimo homini in penis maxime
 consultato potuerunt deputare. Unde eorum malicia super
 omnem maliciam et dei patientia super omnem patientiam. Est
 tamen firmiter credendum quod deus noster iesus christus pedes
 in cruce non dixerit sitio ad potandum potum corporalem
 quod seiebat se iam corporaliter morturum. et etiam alias
 quasi infirmitates et magnas penas patiebatur quod sitio
 Sed quē potum sitiebat fons salutari et torrens volu-
 ptatis. non utique sensibile. sed sitiebat nostram salutem ut
 satiremus viceversa. id est deum vivum. Hinc est quod Ber-
 nardus ait. Tu me dilexisti bone iesu quod in memoriam fui
 situi doloris et non fuisti in memoriam mee salutis. In cru-
 ce enim dixisti sitio: et non doleo. de cruce taces: et de siti
 clamas. Oportet utique quod talis sitis sit valde mirabi-
 lis atque magna: immo sic est. Sit enim deus. et si non obis
 te tamen dicēs. Solus enim animarum vestrarum salus quam corporis
 me cruciatus me urget. Etiam tam magna est quod inane
 cessavit pena crucis. sed in me adhuc durat illa sitis
 Nam adhuc quotidie clamo de celis: sitio: nec unquam in
 me extinguet. quod salutem vestram sitio: spero et desidero. Nam
 valde rusticanus est et induratus quod christo diu pro salute.